

Politikerinitiativ - strategi för trygg stadsplanering



Till Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

En av de stora frågorna som många människor känner oro för är frågan om trygghet och säkerhet. Både tryggheten och säkerheten har under många år sakta men säkert blivit bättre i Nacka. Idag är det färre som råkar ut för brott och färre som känner sig otrygga. Tyvärr är det mycket som pekar på att det håller på att vända. Många Nackabor känner sig oroliga över vad som ska hända med tryggheten och säkerheten i framtiden. Mediabilden av säkerhetsläget bidrar också till en känsla av ökad otrygghet.

Som kommun är det av största vikt att vi inom alla våra områden gör vad vi kan för att garantera ett tryggt och säkert Nacka. Det är något som måste göras både inom skolan och socialtjänsten. Men även vi som Miljö- och stadsbyggnadsnämnd har ett stort ansvar när det kommer till trygghetsfrågorna. Nacka bygger stad och det är av yttersta vikt att vi bygger en trygg och säker stad. Det finns gott om evidensbaserad forskning på hur stadsbyggnadsprocessen kan bidra till att öka trygg- och säkerheten.

I Nacka har vi dokument såsom Fundamenta som ligger till grund för hur staden ska bli levande och trevlig. Vi har mängder av riktlinjer för både skyltar, strandnära byggande och kulturmiljöer. Däremot tycker vi från Centerpartiet att det saknas en tydlig strategi för hur vi tänker kring trygghet och säkerhet i stadsbyggandet. Frågan om trygghet och säkerhet är mer aktuell än någonsin tidigare och det är viktigt att vi som nämnd känner oss trygga i hur vi kan bygga en trygg och säker stad. Det handlar om hur kvarter ska utformas, gestaltningen på husen, belysning, skymmande planteringar och hur torg och gränder anläggs så att de försvårar brott.

Centerpartiets bestämda uppfattning är att vi som kommun måste göra det svårare att vara kriminell. Vi måste bygga bort det som idag underlättar kriminalitet och när vi bygger nytt måste tryggheten och säkerheten prioriteras. Människor som bor i och flyttar till Nacka måste kunna känna sig trygga.

Därför yrkar vi:

- Att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ger stadsbyggnadsdirektören i uppdrag att ta fram en strategi för hur stadsbyggnadsprocessen kan bidra till att skapa ett tryggare och säkrare Nacka.
- Att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ger stadsbyggnadsdirektören i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur trygghet och säkerhet vid bygglov och planarbete säkerställs.

2017-11-08

Johan Krogh
Ledamot Miljö- och stadsbyggnadsnämnden